平成 30 年 6 月 29 日

各 位

                         会 社 名

代表者名   代表取締役社長 森谷 守

（コード番号：8249 東証第二部）

                         問合せ先   人事総務部担当部長 渡辺 俊裕

（TEL：06-6459-2101）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である住友電気工業株式会社について、支配株主等に関する事項は以下のと

おりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 30 年 3 月 31 日現在）

名 称 属 性
議決権所有割合（%） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

住友電気

工業株式

会社

その他の

関係会社
36.31 0.01 36.31

東京証券取引所  市場第一部

名古屋証券取引所 市場第一部

証券会員制法人福岡証券取引所

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

住友電気工業株式会社は、当社議決権の 36.31％（間接所有割合を含む）を所有するその他の関

係会社であり、当社の筆頭株主であります。当社は、同社から電子部品材料等を仕入れ、同社へ産

業機器等の販売を行っております。また当社取締役 2 名は同社出身者であり、社外取締役 1 名、社

外監査役 1 名は同社の顧問を兼務しております。

当社は、同社のグループ会社として、同社と連携・協力し事業を展開していく方針でありますが、

当社グループ経営に関する事項について自ら主体的に意思決定を行っておりますので、事業運営の

一定の独立性は確保されていると認識しております。

（役員の兼務状況）                        （平成 30 年 6 月 29 日現在）

役 職 氏 名

親会社等又はそ

のグループ企業

での役職

就任理由

社外取締役 内桶 文清 常任顧問

上場企業の役員としての豊富な経験・知識を

有しておられることから適任であると判断

したためであります。

社外監査役 長谷川 和義 顧問

豊富な経営経験および他社監査役の経験等

を通じ、専門的な知識・経験を有しておられ

ることから適任であると判断したためであ

ります。

３．支配株主等との取引に関する事項

価格その他の取引条件については、双方協議の上、合理的に決定しており、一般取引と同様に公正

かつ適切に行っております。

以 上